



ETS GROUP LIMITED

易通訊集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 8031

STO
Advisory
Fund Management
Tokenization
FINANCIAL SERVICES Virtual Assets
NFT

Hosting
Data Centre
Cloud Solution
Helpdesk Support
Customization

**SYSTEM
SOLUTION**

IVRS
Home Agent
AI Chatbot
Whatsapp Facebook
Customer Service

CONTACT CENTER

2022

中期報告



混合產品
源自負責任的
森林資源的紙張
FSC™ C127090



香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

本報告的資料乃遵照聯交所**GEM**證券上市規則(「**GEM**上市規則」)而刊載，旨在提供有關易通訊集團有限公司(「本公司」)的資料；本公司的董事(「董事」)願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所深知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺騙成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。



財務概要

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之收入總額約為**42,246,000**港元，較二零二一年同期之收入總額約**51,186,000**港元減少約**17.5%**。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔溢利約為**1,419,000**港元，較二零二一年同期本公司擁有人應佔虧損約**1,313,000**港元增加溢利約**208.1%**。

截至二零二二年六月三十日止六個月每股盈利為約**0.51**港仙(截至二零二一年六月三十日止六個月每股虧損：**0.47**港仙)。



未經審核中期業績

本公司董事局(「董事局」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年六月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合業績連同截至二零二一年六月三十日止同期的比較數字如下：

簡明綜合全面收入表(未經審核)

截至二零二二年六月三十日止三個月及六個月

	附註	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收入	3	19,157	25,343	42,246	51,186
其他收入		2,392	147	2,393	153
其他虧損		(32)	(145)	(45)	(10)
僱員福利開支	4	(14,955)	(18,031)	(34,796)	(36,538)
折舊及攤銷		(1,630)	(2,512)	(3,310)	(5,228)
其他經營開支		(2,012)	(6,246)	(4,464)	(10,004)
經營溢利／(虧損)		2,920	(1,444)	2,024	(441)
財務費用		(70)	(73)	(117)	(112)
除稅前溢利／(虧損)	5	2,850	(1,517)	1,907	(553)
所得稅開支	6	(235)	(378)	(488)	(760)
期內溢利／(虧損)		2,615	(1,895)	1,419	(1,313)
期內全面收入／(開支)總額		2,615	(1,895)	1,419	(1,313)
本公司擁有人應佔溢利／(虧損)		2,615	(1,895)	1,419	(1,313)
本公司擁有人應佔全面收入／(開支)總額		2,615	(1,895)	1,419	(1,313)
本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損) — 基本及攤薄(港仙)	8	0.93	(0.68)	0.51	(0.47)



簡明綜合財務狀況表(未經審核)

於二零二二年六月三十日

		於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,309	1,541
使用權資產		2,078	1,004
無形資產		3,168	3,771
按公平值透過損益列賬的財務資產	9	3,200	2,200
遞延所得稅資產		818	818
其他資產		205	205
		10,778	9,539
流動資產			
合約資產		—	3,887
貿易及其他應收款項	10	52,566	58,472
按公平值透過損益列賬的財務資產	9	223	235
可收回稅項		—	115
抵押銀行存款		6,091	6,091
銀行信託賬戶結餘		15,314	16,593
現金及現金等價物	11	55,182	41,709
		129,376	127,102
流動負債			
合約負債		1,655	1,890
貿易及其他應付款項	12	26,764	25,757
應付關連公司款項		160	—
即期所得稅負債		779	700
租賃負債		1,929	773
		31,287	29,120
流動資產淨值		98,089	97,982
總資產減流動負債		108,867	107,521



	附註	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)
非流動負債			
遞延所得稅負債		18	18
可換股債券		8,105	8,105
租賃負債		178	251
		8,301	8,374
資產淨值		100,566	99,147
本公司擁有人應佔權益			
股本	13	2,800	2,800
股份溢價		25,238	25,238
儲備		72,528	71,109
權益總額		100,566	99,147



簡明綜合權益變動表(未經審核)

截至二零二二年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	本公司擁有人應佔 可換股 債券權益 儲備 千港元	合併儲備 千港元	保留溢利 千港元	權益總額 千港元
於二零二零年十二月三十一日 (經審核)及二零二一年 一月一日的結餘	2,800	25,238	-	25,624	62,371	116,033
期內虧損	-	-	-	-	(1,313)	(1,313)
期內其他全面開支	-	-	-	-	-	-
期內全面開支總額	-	-	-	-	(1,313)	(1,313)
已付中期股息	-	-	-	-	-	-
於二零二一年六月三十日 的結餘(未經審核)	2,800	25,238	-	25,624	61,058	114,720
於二零二一年十二月三十一日 (經審核)及二零二二年 一月一日的結餘	2,800	25,238	1,734	25,624	43,751	99,147
期內溢利	-	-	-	-	1,419	1,419
期內其他全面收入	-	-	-	-	-	-
期內全面收入總額	-	-	-	-	1,419	1,419
已付中期股息	-	-	-	-	-	-
於二零二二年六月三十日 的結餘(未經審核)	2,800	25,238	1,734	25,624	45,170	100,566



簡明綜合現金流量表(未經審核)

截至二零二二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
經營活動產生／(使用)的現金淨額	17,054	(5,802)
投資活動使用的現金淨額	(1,728)	(13,543)
融資活動使用的現金淨額	(1,853)	(5,021)
現金、現金等價物及銀行透支增加／(減少)淨額	13,473	(24,366)
期初現金、現金等價物及銀行透支	41,709	59,455
期末現金、現金等價物及銀行透支	55,182	35,089



財務資料附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於二零一一年六月二十九日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份自二零一二年一月九日（「上市日期」）於聯交所GEM上市。

2. 編製基準及主要會計政策

本集團之未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及GEM上市規則的適用披露規定編製。

編製未經審核簡明綜合中期財務資料所採用的會計政策及基準與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度綜合財務報表所應用者一致。

香港會計師公會已頒佈若干新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。就該等於二零二二年一月一日或之後開始的會計期間生效的準則而言，採納該等準則對本集團當期及過往期間業績及財務狀況的編製和呈列方式並無重大影響。就該等尚未生效且並無於過往會計期間提早採納的準則而言，本集團正評估該等準則對本集團業績及財務狀況的影響。



3. 分部資料及收入

董事審閱本集團的內部財務呈報及其他資料，同時亦獲取其他相關外部資料以評估表現並分配資源，且經營分部乃參考該等資料而確定。

可呈報經營分部主要從下列香港業務單位產生收入：

- (a) 外包呼入客戶聯絡服務；
- (b) 外包呼出客戶聯絡服務；
- (c) 人員派遣服務；
- (d) 客戶聯絡服務中心設備管理服務；
- (e) 金融服務，主要包括經紀業務及資產管理服務產生的佣金收入；及
- (f) 「其他」分部主要包括系統及軟件銷售、許可服務費收入、系統維護費收入及人事服務。



截至二零二二年六月三十日止六個月

	外包呼入 客戶聯絡 服務 千港元 (未經審核)	外包呼出 客戶聯絡 服務 千港元 (未經審核)	人員派遣 服務 千港元 (未經審核)	客戶聯絡 服務中心 設備管理 服務 千港元 (未經審核)	金融服務 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收入	5,935	-	23,369	6,415	3,871	2,656	42,246
分部業績	476	-	1,934	1,779	1,412	896	6,497
折舊及攤銷	108	-	448	1,083	369	213	2,221
分部總資產	3,107	-	9,873	5,014	48,478	1,890	68,362
分部總資產包括： 資產(金融工具除外)	22	-	91	220	-	43	376
分部負債總額	1,188	-	3,937	1,607	20,559	989	28,280



截至二零二一年六月三十日止六個月

	外包呼入 客戶聯絡 服務 千港元 (未經審核)	外包呼出 客戶聯絡 服務 千港元 (未經審核)	人員派遣 服務 千港元 (未經審核)	客戶聯絡 服務中心 設備管理 服務 千港元 (未經審核)	金融服務 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收入	6,449	–	25,732	6,655	9,622	2,728	51,186
分部業績	427	–	2,781	1,231	2,791	761	7,991
折舊及攤銷	748	–	–	1,365	1,401	788	4,302
分部總資產	4,133	2,670	10,600	5,570	46,449	2,915	72,337
分部總資產包括： 資產(金融工具除外)	151	–	–	276	–	209	636
分部負債總額	2,068	–	4,018	1,055	15,162	985	23,288



分部業績與除稅前溢利／(虧損)的對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
可呈報分部的分部業績	6,497	7,991
未分配：		
其他收入	2,393	153
其他虧損－淨額	(45)	(10)
折舊及攤銷	(1,089)	(926)
財務費用	(81)	(86)
企業及其他未分配開支	(5,768)	(7,675)
除稅前溢利／(虧損)	1,907	(553)



4. 僱員福利開支

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
薪金及補貼	14,500	17,530	33,614	35,554
退休金成本—界定供款計劃	750	816	1,779	1,612
僱員福利開支總額(包括董事薪酬)	15,250	18,346	35,393	37,166
減：於遞延開發成本內資本化的金額	(295)	(315)	(597)	(628)
	14,955	18,031	34,796	36,538



5. 除所得稅前溢利／虧損

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
除稅前溢利／虧損已扣除下列 各項：				
自有物業、廠房及設備折舊	177	139	365	504
使用權資產折舊	873	1,626	1,745	3,182
無形資產攤銷	580	747	1,200	1,542
折舊及攤銷總額	1,630	2,512	3,310	5,228
短期租賃相關開支	–	80	4	155
研發成本	580	747	1,200	1,542



6. 所得稅開支

香港利得稅已就截至二零二二年六月三十日止六個月期間於香港產生或源自香港的估計應課稅溢利按16.5%(二零二一年：16.5%)的稅率計提撥備。

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
即期所得稅	235	378	488	760
遞延所得稅	-	-	-	-
	235	378	488	760

因並無重大時間差異，故並無於財務報表中作出遞延稅項撥備。

7. 中期股息

董事局不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月的任何中期股息(二零二一年：無)。

8. 每股盈利／虧損

截至二零二二年六月三十日止六個月之每股基本盈利乃根據(i)本公司擁有人應佔未經審核綜合溢利約1,419,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：本公司擁有人應佔虧損約1,313,000港元)；及(ii)截至二零二二年六月三十日止六個月已發行普通股加權平均數280,000,000股(截至二零二一年六月三十日止六個月：已發行普通股加權平均數280,000,000股)計算。

由於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月並無已發行潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利或虧損與每股基本盈利相等。



9. 按公平值透過損益列賬的財務資產

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)
於香港上市的股本證券	223	235
非上市股權投資	3,200	2,200
	3,423	2,435
就呈報目的分析為：		
流動資產	223	235
非流動資產	3,200	2,200
	3,423	2,435



10. 貿易及其他應收款項

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)
貿易應收款項		
多媒體客戶聯絡服務及客戶聯絡中心系統產生之應收款項	40,488	39,200
金融服務業務產生之應收款項		
— 客戶—保證金	90	310
— 結算所	4,353	743
應收貸款	25,214	33,679
減：虧損撥備	(21,423)	(21,423)
貿易應收款項—淨額	48,722	52,509
其他應收款項、按金及預付款項	3,950	6,069
減：虧損撥備	(106)	(106)
	3,844	5,963
	52,566	58,472



本集團銷售的平均信貸期為30日。貿易應收款項按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)
0至30日	7,628	6,619
31至60日	2,370	2,670
61至90日	586	845
超過90日	9,352	8,514
	19,936	18,648

11. 現金及現金等價物

銀行現金按基於每日銀行存款利率的浮動利率賺取利息。銀行結餘存放於信譽良好且近期並無拖欠記錄的銀行。現金及現金等價物指銀行現金存款及手頭現金。



12. 貿易及其他應付款項

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)
貿易應付款項	1,106	125
金融服務業務產生之應付款項		
— 客戶—現金	9,714	9,566
— 客戶—保證金	3,228	7,765
— 結算所	6,663	5
其他應付款項及應計費用	6,053	8,296
	26,764	25,757

於二零二二年六月三十日，貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)
0至30日	605	59
31至60日	375	49
61至90日	21	1
超過90日	105	16
	1,106	125



13. 股本

	每股面值 0.01港元的 普通股 千港元
普通股數目	
法定股本	5,000,000,000 50,000
於二零二一年十二月三十一日及 二零二二年六月三十日	5,000,000,000 50,000
已發行及繳足股本	280,000,000 2,800
於二零二一年十二月三十一日及 二零二二年六月三十日	280,000,000 2,800



14. 關聯方交易

除簡明綜合財務報表內其他位置所披露的交易及結餘外，本集團於期內訂立以下重大關聯方交易：

關聯方名稱	交易性質	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
空間無限有限公司	償還租賃負債／物業租賃開支	-	319	-	531
港銀財務有限公司	系統維護收入	(13)	-	(25)	(27)
佳源陞域發展有限公司	資產管理服務收入	-	(2,267)	(1,148)	(4,559)
Pacific Paradise Development Limited	顧問服務收入	-	(1,500)	-	(3,000)
陞域(控股)有限公司	季節性活動開支	-	-	-	1
	償還租賃負債	111	-	223	-
信衛管理有限公司	清潔開支	-	2	-	4
萊傑有限公司	物業租賃開支	-	28	4	41
福湖投資有限公司	物業租賃開支	31	-	61	-



主要管理人員薪酬

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
薪金及短期僱員福利	120	125	240	260
離職後福利	2	2	3	3
	122	127	243	263

15. 或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團概無任何或然負債。

16. 批准未經審核簡明綜合中期財務資料

未經審核簡明綜合中期財務資料已於二零二二年八月五日由董事局批准。



中期股息

董事局不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月的任何中期股息(二零二一年：無)。

管理層討論與分析

業務回顧及前景

本集團主要從事提供全方位多媒體客戶聯絡中心服務以及系統解決方案的業務。本集團的主要業務活動包括提供外包呼入及呼出客戶聯絡服務、人員派遣服務、客戶聯絡中心設備管理服務及全渠道客戶聯絡中心系統。本集團亦透過第1類、第4類及第9類持牌金融實體開展受規管金融業務活動，包括證券交易、顧問及資產管理服務。

隨著本年度上半年第五波COVID-19消退，香港經濟於過去數月逐步改善。我們大多數客戶的運營恢復正常的同時，新業務舉措得以恢復，人力及系統解決方案的擴充計劃已開始加快步伐。然而，二零二一年初左右開始的大規模移民潮對本地勞動力造成沉重打擊。根據香港入境事務處的數據，二零二二年首三個月香港人口淨流出增至逾140,000人，今年三月至五月就業人數同比下降3.8%，為一九八二年有記錄以來最大降幅。由於30至50歲工人的主要人才流失，香港富有經驗的勞動力目前出現前所未有的短缺，繼而推高整體勞動力成本。

本集團亦面臨移民潮的影響，包括員工流失，及難以招聘足夠的應徵者滿足我們的派遣需求。本集團管理層認為，嚴峻的形勢於不久的將來將會持續，並已透過增加招聘渠道及勞動力加大招聘力度，以保持我們在人力資源業務上的競爭優勢。



此外，隨着COVID-19限制放鬆及客戶的業務重回正軌，此前擱置或推遲的系統解決方案項目的討論已重新開始，業務正朝著健康的方向增長，繼續為本集團帶來穩定收入。

為把握創新公司繼續發展應用於金融行業區塊鏈技術的投資機會，本集團於二零二二年三月三十一日以1,000,000港元收購1,000,000股股份（「認購股份」），相當於元證集團有限公司（「元證」）已發行股本約40%。元證為一家非上市公司，提供證券代幣化及相關業務服務。本集團管理層相信，投資元證可進一步最大限度地提升與我們傳統金融服務的協同效應，以及我們對香港虛擬資產交易所有限公司（「VAX」）的投資，該公司現正向證監會申請獲取進行證券及期貨條例下用以規管香港虛擬資產交易平台之第1類（證券交易）及第7類（提供自動化交易服務）受規管活動之牌照。

面對仍然疲弱的本地及全球經濟，持續的人才流失及仍存在的COVID-19威脅，本集團管理層將繼續在成本控制方面保持審慎，繼續專注於自身核心業務，同時在未來挖掘其他業務投資機會。

按公平值透過損益列賬的財務資產

	於二零二二年 六月三十日 的賬面值 千港元
投資說明	
於香港上市的股本證券(FAFVTPL I)	223
按成本列賬的非上市股本證券(FAFVTPL II)	-
按成本列賬的非上市股本證券(FAFVTPL III)	2,200
按成本列賬的非上市股本證券(FAFVTPL IV)	1,000
總計	3,423



FAFVTPL I

本集團已收購60,000股盈富基金上市股份(股份代號：2800)(「上市股份」)。二零二零年的上市股份約為1,449,641港元。

於二零二二年六月三十日，本集團持有10,000股上市股份，賬面值約222,800港元。

FAFVTPL II

二零一九年，本集團以約2,000,000港元收購於香港註冊成立的非上市公司雲購有限公司(「雲購」)合共2,470股股份，佔雲購全部已發行股本約18%。於二零二二年六月三十日，本集團於計入二零二零年FAFVTPL II投資減值後，持有2,470股無賬面值股份。

FAFVTPL III

本集團以12,900,000港元購入香港虛擬資產交易所有限公司(「VAX」)165,385股股份，投資於VAX。VAX為一間非上市公司，現正向證監會申請獲取進行證券及期貨條例下用以規管香港虛擬資產交易平台之第1類(證券交易)及第7類(提供自動化交易服務)受規管活動之牌照。

於二零二二年六月三十日，本集團持有165,385股股份，賬面值約2,200,000港元。

FAFVTPL IV

於二零二二年三月三十一日，本集團已投資元證集團有限公司(「元證」)的1,000,000股股份(「認購股份」)，佔元證經配發及發行認購股份擴大後已發行股本約40%，作價為1,000,000港元。元證為一間非上市公司，透過專業的流程管理服務提供資產代幣化方面的諮詢服務。



財務回顧

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團面臨營運壓力增加，錄得未經審核總收入約42,200,000港元，較二零二一年同期總收入減少約9,000,000港元（截至二零二一年六月三十日止六個月：約51,200,000港元）。

本集團毛利率由截至二零二一年六月三十日止六個月的約15.6%減少至截至二零二二年六月三十日止六個月的約15.4%。

本公司擁有人應佔溢利或虧損由截至二零二一年六月三十日止六個月的虧損約1,300,000港元增加至截至二零二二年六月三十日止六個月的溢利約1,400,000港元。

收入及分部業績

外包呼入客戶聯絡服務

截至二零二二年六月三十日止六個月，外包呼入客戶聯絡服務錄得收入約5,900,000港元，較二零二一年同期減少約8%（二零二一年：約6,400,000港元）。

截至二零二二年六月三十日止六個月的分部業績約為500,000港元（二零二一年：約400,000港元）。外包呼入客戶聯絡服務的毛利率由截至二零二一年六月三十日止六個月的約6.6%略微增加至截至二零二二年六月三十日止六個月的約8%。

外包呼入客戶聯絡服務收入之減少，主要由於期內我們現有客戶銷售訂單減少所致。毛利率增加乃由於員工成本較二零二一年同期減少所致。



人員派遣服務

截至二零二二年六月三十日止六個月，人員派遣服務分部錄得收入約23,400,000港元，與二零二一年同期相比減少約9.2%(二零二一年：約25,700,000港元)。

人員派遣服務截至二零二二年六月三十日止六個月的分部業績約為2,000,000港元(二零二一年：約2,800,000港元)。人員派遣服務毛利率由截至二零二一年六月三十日止六個月的約10.8%減少至截至二零二二年六月三十日止六個月的約8.3%。

人員派遣服務之收入減少主要由於期內現有客戶的人員派遣服務需求不斷減少所致。人員派遣服務毛利率減少主要是由於收入減少所致。

客戶聯絡服務中心設備管理服務

截至二零二二年六月三十日止六個月，客戶聯絡服務中心設備管理服務錄得收入約6,400,000港元，與二零二一年同期相比減少約3.6%(二零二一年：約6,700,000港元)。客戶聯絡服務中心設備管理服務收入的減少主要由於客戶減少服務需求所致。

截至二零二二年六月三十日止六個月的分部業績約為1,800,000港元(二零二一年：約1,200,000港元)。客戶聯絡服務中心設備管理服務毛利率由截至二零二一年六月三十日止六個月的約18.5%增加至截至二零二二年六月三十日止六個月的約27.7%。



金融服務

證券相關金融服務包括證券經紀、保證金借貸及證券相關諮詢服務。資產管理相關金融服務包括提供資產管理、基金管理及資產管理相關諮詢服務。與信貸融資有關的金融服務包括商業及個人借貸。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團錄得金融服務收入約**3,900,000**港元(二零二一年：約**9,600,000**港元)。截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團錄得金融服務毛利率約**36.5%**，而截至二零二一年六月三十日止六個月則錄得毛利率約**29%**。

金融服務之收入及分部業績減少乃主要由於與一名主要客戶的證券及資產管理相關的顧問服務需求減少。

其他

「其他」分部主要包括偉思客戶聯絡中心系統相關之許可及系統維護服務、系統及軟件銷售(「偉思相關其他服務」)。截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團的偉思相關其他服務錄得類似收入約**2,700,000**港元(二零二一年：約**2,700,000**港元)。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團於偉思相關其他服務分部錄得毛利率約**900,000**港元，而截至二零二一年六月三十日止六個月則錄得毛利率約**800,000**港元。毛利增加主要由於外包人力資源投入減少。

其他收入

其他收入由截至二零二一年六月三十日止六個月的約**200,000**港元增加至截至二零二二年六月三十日止六個月的約**2,400,000**港元。其他收入為銀行利息收入、買賣證券股息收入及政府補貼基金。其他收入大幅增加乃由於本集團收到與就業有關的當地政府補貼約**2,200,000**港元。



其他營運開支

其他營運開支主要包括預期信貸虧損、核數師酬金、保險、法律及專業開支、與短期租賃及差餉相關的開支、維修及維護、分包開支、電話開支、差旅、酬酢及水電開支。

本公司擁有人應佔溢利／(虧損)

本公司錄得截至二零二二年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔溢利約1,400,000港元，而截至二零二一年六月三十日止六個月的本公司擁有人應佔虧損約1,300,000港元。溢利增加乃主要由於補貼相關的其他收入增加所致。

企業管治

於截至二零二二年六月三十日止六個月整個期間，本公司已遵守GEM上市規則附錄15中企業管治守則(「守則」)載列的所有守則條文。

董事進行證券交易之操守守則

本公司已採納一套董事進行證券交易之操守守則，其條款不遜於GEM上市規則第5.48至第5.67條所載的交易必守標準。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零二二年六月三十日止六個月均遵守證券交易的交易必守標準。

購股權計劃

於截至二零二二年六月三十日止六個月，並無購股權根據於二零二一年五月四日獲本公司股東有條件採納並於二零二一年五月六日成為無條件的購股權計劃(「購股權計劃」)獲授出、行使、到期或失效。



董事收購股份之權利

除購股權計劃外，於截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司或任何相聯法團概無參與訂立任何安排，致使董事可透過購入本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲益，亦無董事或其配偶或未滿十八歲之子女擁有任何權利可認購本公司之股份或債權證，或概無已行使有關權利。

不競爭承諾

如本公司日期為二零一九年十月二十四日之公佈內所披露，本公司間接全資附屬公司基業信貸有限公司(「基業信貸」)已獲得放債人條例(「放債人條例」)項下的放債人牌照並開始其放債業務。

於基業信貸開展業務前，於二零一九年十月二十一日，我們的主席兼非執行董事鄧成波先生(「鄧先生」)(直至二零二一年五月十四日，彼辭世)、行政總裁兼執行董事鄧耀昇先生(「鄧耀昇先生」)、港銀財務有限公司(「港銀」)及港匯信貸有限公司(「港匯」)，連同鄧先生、鄧耀昇先生及港銀統稱「契諾人」訂立以本公司(為其本身及作為本集團成員公司之受託人)為受益人之不競爭契據(「不競爭契據」)，旨在保障本公司及股東整體之利益。



於不競爭契據日期，(i)鄧先生為港銀之控股股東，而港銀為於香港註冊成立之有限公司，為放債人條例項下之放債人牌照持有人，主要從事提供抵押貸款；及(ii)鄧耀昇先生為港匯唯一股東，而港匯為於香港註冊成立之有限公司，為放債人條例項下之放債人牌照持有人，主要從事為個人及中小企業提供貸款。根據不競爭契據之條款及條件，各契諾人不可撤銷及無條件地共同及個別承諾並與本公司(為其本身及作為代表本集團成員公司利益之受託人)訂立契諾，於不競爭契據生效期間內，除上述鄧先生及鄧耀昇先生分別所持港銀及港匯之股權外，各契諾人將不會並促使其緊密聯繫人(本集團的任何成員公司除外)不會(不論為其本身或聯同或代表任何人士、企業或公司以及不論直接或間接)從事任何直接或間接與本集團現時及不時於香港及本集團營銷、供應或以其他方式提供有關服務所在及／或本集團任何成員公司不時開展上述業務所在任何其他國家或司法權區經營的任何業務(包括但不限於本集團所從事提供全方位多媒體聯絡服務、客戶聯絡中心系統、人員派遣服務及金融服務以及本集團透過基業信貸及／或本集團的其他成員公司所從事放債業務)構成競爭或極有可能構成競爭的業務(「受限制業務」)，或於當中擁有權益或涉及或從事受限制業務或收購或於當中持有任何權利或權益或以其他方式牽涉其中(在各情況下不論作為股東、合夥人、代理或以其他身份及不論為換取溢利、回報或其他利益)。



各契諾人進一步承諾，倘其及／或其任何緊密聯繫人直接或間接獲提供或得悉有關受限制業務的任何項目或新商機(「新商機」)，其將(i)無論如何不遲於三(3)個營業日內將有關機會即時書面知會本公司及提供本公司合理要求的資料，以便本公司就有關機會作出知情評估；及(ii)竭盡全力促使該機會按不遜於其及／或其緊密聯繫人獲提供的條款提供予本公司。倘於接獲契諾人通知起計五(5)個營業日(「五日要約期」)內，本集團並無發出書面通知表示有意投資該新商機，或已發出書面通知表示放棄新商機，則契諾人及／或其緊密聯繫人將獲准自行投資或參與新商機。契諾人同意，倘本公司於五日要約期內向契諾人發出書面通知提出要求，則其會將五(5)個營業日延長至最長十(10)個營業日。

除本公司二零二一年年報內所披露者外，本公司已收到所有契諾人關於其或其緊密聯繫人(本集團的任何成員公司除外)所獲提供或得悉與本集團現有業務存在或可能存在競爭的任何新商機的書面通知。各契諾人已就截至二零二一年十二月三十一日止年度其對不競爭契據下之責任之遵守情況向本公司發出年度聲明。

董事於競爭業務的權益

除上文所披露者外，就董事所知悉，於截至二零二二年六月三十日止六個月，概無本公司董事或主要股東／控股股東於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務中擁有任何權益，亦無與本集團存在任何其他利益衝突。



董事及主要行政人員於本公司及／或其相聯法團的股份、相關股份及債權證的權益及／或淡倉

於二零二二年六月三十日，本公司董事及主要行政人員（「主要行政人員」）於本公司或任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括任何該董事或主要行政人員根據證券及期貨條例有關條文被當作或被視為擁有的權益或淡倉），或須根據證券及期貨條例第352條登記於本公司要求保存的登記冊內的權益及淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條所指之董事進行證券交易須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司股份的好倉

				於二零二二年 六月三十日 佔本公司 已發行股本之 百分比
董事／主要 行政人員姓名	身份	權益性質	所持股份／ 相關股份數目	
鄧成波先生	受控制法團權益	公司權益	210,000,000 (附註)	75%

附註：根據鄧成波先生的遺囑，該等權益由萬士達企業有限公司持有。鄧成波先生於二零二一年五月十四日辭世且其於該等股份的權益構成其遺囑的一部分。



除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，概無董事及／或主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的任何股份、相關股份或債權證中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的任何其他權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或被視為擁有的權益或淡倉），或須根據證券及期貨條例第352條登記於該條所指的登記冊內的任何其他權益或淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條有關董事進行證券交易之規定須知會本公司及聯交所的任何其他權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及／或相關股份的權益及／或淡倉

據董事所知，於二零二二年六月三十日，以下人士（董事或主要行政人員除外）於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露的權益或淡倉，或須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊內的權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可於任何情況下在本公司股東大會上投票的任何類別股本面值5%或以上的權益：

於本公司股份的好倉

主要股東名稱	身份	所持股份／ 相關股份數目	於二零二二年 六月三十日 佔本公司 已發行股本之 概約百分比
萬士達企業有限公司(附註1)	實益擁有人	210,000,000	75%
松齡護老集團有限公司 （「松齡護老集團」）	於受控制法團權益	15,625,000	5.58%
松齡優鈦有限公司 （「松齡優鈦」）(附註2)	實益擁有人	15,625,000	5.58%



附註：

1. 萬士達企業有限公司由已故非執行董事鄧成波先生全資實益擁有。
2. 松齡優鈦為本公司發行的本金額為9,500,000港元的可換股債券(換股價為每股轉換股份0.608港元，可予調整)的持有人，其中合共15,625,000股轉換股份將於悉數轉換可換股債券後配發及發行。松齡優鈦曾由松齡護老集團全資實益擁有。根據證券及期貨條例，松齡護老集團被視為於松齡優鈦持有的相關股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，據董事所知，概無任何其他人士(董事或主要行政人員除外)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露的權益及／或淡倉，或須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊內的權益及／或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可於任何情況下在本公司股東大會上投票的任何類別股本面值5%或以上的權益。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核中期業績，並認為本集團之會計政策乃符合香港公認會計原則、聯交所及法律規定，且已作出充分披露。

優先購買權

本公司組織章程細則或開曼群島法律並無優先購買權條文規定本公司須按比例向現有股東發售新股份。



購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司並無贖回其任何上市證券且本公司或其任何附屬公司均無購買或出售本公司任何上市證券。

承董事局命
易通訊集團有限公司
執行董事兼行政總裁
鄧耀昇

香港，二零二二年八月五日

於本報告日期，本公司之執行董事為鄧耀昇先生及楊家榮先生；及本公司之獨立非執行董事為王錫基先生、張江亭先生及黃錦泰先生。

本報告由刊登之日起最少七日於聯交所網站www.hkexnews.hk「最新上市公司公告」網頁內及於本公司網站www.etsgroup.com.hk刊載。